7

[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

19 марта 2024 г.                                                                                                 			№ 99-01/112

О внесении изменений в постановление главы администрации района от 02 сентября 2014 года               № 332

В целях актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной программы Волоконовского района «Развитие кадровой политики Волоконовского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы администрации района от 02 сентября           2014 года № 332 года «Об утверждении муниципальной программы Волоконовского района «Развитие кадровой политики» следующие изменения:
– в муниципальную программу Волоконовского района «Развитие кадровой политики» (далее – Программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:
– по всему тексту Программы слова «2015-2025 годы» заменить словами «2015 – 2026 годы»;
– раздел 8 «Объем бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета» Программы изложить в следующей редакции:
«Планируемая общая потребность в финансовом обеспечении муниципальной программы составит 41 390 тыс. рублей.
Планируемый объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 41 390 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 705 тыс. рублей;
2016 год – 788 тыс. рублей;
2017 год – 982 тыс. рублей;
2018 год – 1 263 тыс. рублей;
2019 год – 1 576 тыс. рублей;
2020 год – 3 936,4 тыс. рублей;
2021 год – 3 694 тыс. рублей;
2022 год – 4 563,5 тыс. рублей;
2023 год – 4 848 тыс. рублей;
2024 год – 6 802 тыс. рублей;
2025 год – 7 154 тыс. рублей.»;
2026 год – 5 078 тыс. рублей.»;
          – часть 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 41 390 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 705 тыс. рублей;
2016 год – 788 тыс. рублей;
2017 год – 982 тыс. рублей;
2018 год – 1 263 тыс. рублей;
2019 год – 1 576 тыс. рублей;
2020 год – 3 936,4 тыс. рублей;
2021 год – 3 694 тыс. рублей;
2022 год – 4 563,5 тыс. рублей;
2023 год – 4 848 тыс. рублей;
2024 год – 6 802 тыс. рублей;
2025 год – 7 154 тыс. рублей.»;
2026 год – 5 078 тыс. рублей.»;
– раздел 6 Паспорта подпрограммы 1 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета составляет 4 070,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 250 тыс. рублей;
2016 год – 288 тыс. рублей;
2017 год – 268 тыс. рублей;
2018 год – 480 тыс. рублей;
2019 год – 531 тыс. рублей;
2020 год – 401,7 тыс. рублей;
2021 год – 118 тыс. рублей;
2022 год – 157,8 тыс. рублей;
2023 год – 488 тыс. рублей;
2024 год – 494 тыс. рублей;
2025 год – 594 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей.»;
– абзац 1 части 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета в 2015 - 2026 годах составит 4 070,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 250 тыс. рублей;
2016 год – 288 тыс. рублей;
2017 год – 268 тыс. рублей;
2018 год – 480 тыс. рублей;
2019 год – 531 тыс. рублей;
2020 год – 401,7 тыс. рублей;
2021 год – 118 тыс. рублей;
2022 год – 157,8 тыс. рублей;
2023 год – 488 тыс. рублей;
2024 год – 494 тыс. рублей;
2025 год – 594 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей.»;
– раздел 6 Паспорта подпрограммы 2 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет муниципального бюджета составляет 34 231,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 455 тыс. рублей;
2016 год – 500 тыс. рублей;
2017 год – 556 тыс. рублей;
2018 год – 556 тыс. рублей;
2019 год – 761 тыс. рублей;
2020 год – 3 114,7 тыс. рублей;
2021 год – 3 161 тыс. рублей;
2022 год – 4 029,7 тыс. рублей;
2023 год – 4 014 тыс. рублей;
2024 год – 5 902 тыс. рублей;
2025 год – 6 104 тыс. рублей.»;
2026 год – 5 078 тыс. рублей.»;
– абзац 1 части 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета в 2015-2026 годах составит 34 231,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 455 тыс. рублей;
2016 год – 500 тыс. рублей;
2017 год – 556 тыс. рублей;
2018 год – 556 тыс. рублей;
2019 год – 761 тыс. рублей;
2020 год – 3 114,7 тыс. рублей;
2021 год – 3 161 тыс. рублей;
2022 год – 4 029,7 тыс. рублей;
2023 год – 4 014 тыс. рублей;
2024 год – 5 902 тыс. рублей;
2025 год – 6 104 тыс. рублей.»;
2026 год – 5 078 тыс. рублей.»;
– раздел 6 Паспорта подпрограммы 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за счет муниципального бюджета составляет 2 467 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 90 тыс. рублей;
2018 год – 159 тыс. рублей;
2019 год – 216 тыс. рублей;
2020 год – 352 тыс. рублей;
2021 год – 338 тыс. рублей;
2022 год – 308 тыс. рублей;
2023 год – 278 тыс. рублей;
2024 год – 338 тыс. рублей;
2025 год – 388 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей.»;
– абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета в 2017 - 2026 годах составит 2 467 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 90 тыс. рублей;
2018 год – 159 тыс. рублей;
2019 год – 216 тыс. рублей;
2020 год – 352 тыс. рублей;
2021 год – 338 тыс. рублей;
2022 год – 308 тыс. рублей;
2023 год – 278 тыс. рублей;
2024 год – 338 тыс. рублей;
2025 год – 388 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей.»;
– раздел 6 Паспорта подпрограммы 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 за счет муниципального бюджета составляет 553 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 68 тыс. рублей;
2018 год – 68 тыс. рублей;
2019 год – 68 тыс. рублей;
2020 год – 68 тыс. рублей;
2021 год – 77 тыс. рублей;
2022 год – 68 тыс. рублей;
2023 год – 68 тыс. рублей;
2024 год – 68 тыс. рублей;
2025 год – 68 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей.»;
– раздел 4 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета в 2017 - 2026 годах составит 553 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 68 тыс. рублей;
2018 год – 68 тыс. рублей;
2019 год – 68 тыс. рублей;
2020 год – 68 тыс. рублей;
2021 год – 77 тыс. рублей;
2022 год – 68 тыс. рублей;
2023 год – 68 тыс. рублей;
2024 год – 68 тыс. рублей;
2025 год – 68 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей.»;
– приложения №№ 2, 3 к Программе изложить в редакции, согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.
  2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Волоконовского района (Фартушная М.В.) производить финансирование мероприятий Программы с учетом настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации, руководителя аппарата главы администрации района Плескачёву Н.Е.

Глава администрации района                                                   	С.И. Бикетов

[bookmark: Par2402]

5

Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от 19 марта 2024 года
№ 99-01/112

Приложение № 2
к муниципальной программе
Волоконовского района
«Развитие кадровой политики
Волоконовского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз,Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

		1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муници-пальная
программа
	Развитие кадровой политики Волоконовского района
	Всего,
в том числе:
	850

	705
	788
	982
	1263
	1576
	3936,4
	3694
	4563,5
	4848
	6802
	7154
	5078

	Подпрог-рамма 1
	Развитие муниципальной службы Волоконовского района
	Всего,
в том числе:
	850
	0705
	0310121010
	244
	250
	288
	268
	480
	531
	401,7
	118
	157,8
	488
	494
	594
	0,00

	Отдел муниципаль-ной службы и кадров админист-рации района
	850
	0705
	0310121010
	244
	250
	288
	268
	480
	531
	401,7
	118
	157,8
	488
	494
	594
	0,00

	Основное меро-приятие 1.1.
	Повышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка кадров
	Отдел муниципаль-ной службы и кадров админист-рации района
	850
	0705
	0310121010
	244
	250
	288
	268
	480
	531
	401,7
	118
	157,8
	488
	494
	594
	0,00

	Подпрог-рамма 2

	Молодёжь Волоконовского района
	Всего, в том числе:
	850
	0707
	Х
	Х
	455
	500
	556
	556
	761
	3114,7
	3161
	4029,7
	4014
	5902
	6104
	5078

	Отдел молодежной политики админист-рации района
	850
	0707
	Х
	Х
	455
	500
	556
	556
	761
	3114,7
	3161
	4029,7
	4014
	5902
	6104
	5078

	Основное меро-приятие 2.1.
	Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
	Отдел молодежной политики админист-рации района
	850
	0707
	Х
	Х
	455
	500
	556
	556
	761
	3114,7
	3161
	4029,7
	4014
	5902
	6104
	5078

	2.1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) Волоконовского района
	Всего:
в том числе
	850
	0707
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3849
	3158
	5046
	5248
	5078

	850
	0707
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2956
	3158
	3878
	4043
	3912

	850
	0707
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	893
	3158
	1168
	1205
	1166

	2.1.2.
	Мероприятия по организации воспитательной работы с молодежью
	Всего:
в том числе
	850
	0707
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	856
	856
	856
	856
	0,00

	850
	0707
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	856
	856
	856
	856
	0,00

	Подпрог-рамма 3
	Развитие профессио-нального образования
	Всего,
в том числе:
	850
	0709
	0330112230
	340
	-
	-
	90
	159
	216
	352
	338
	308
	278
	338
	388
	0,00

	Управление образования администрации района
	850
	0709
	0330112230
	340
	-
	-
	90
	159
	216
	352
	338
	308
	278
	338
	388
	0,00

	Основное меро-приятие 3.1.
	Социальная поддержка обучающихся
	Управление образования администрации района
	850
	0709
	0330112230
	340
	-
	-
	90
	159
	216
	352
	338
	308
	278
	338
	388
	0,00

	Подпрог-рамма 4
	Совершенст-вование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организа-ционных мероприятий на территории Волоконовского района
	Всего,
в том числе:
	850
	0412
	0340129990
	350
	-
	-
	68
	68
	68
	68
	77
	68
	68
	68
	68
	0,00

	Отдел муниципаль-ной службы и кадров админист-рации района
	850
	0412
	0340129990
	350
	-
	-
	68
	68
	68
	68
	77
	68
	68
	68
	68
	0,00

	Основное меро-приятие 4.1.
	Совершенст-вование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Волоконовского района
	Отдел муниципаль-ной службы и кадров админист-рации района
	850
	0412
	0340129990
	350
	-
	-
	68
	68
	68
	68
	77
	68
	68
	68
	68
	0,00

Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от 19 марта 2024 года
№ 99-01/112

Приложение № 3
к муниципальной программе
Волоконовского района
«Развитие кадровой политики
Волоконовского района»

[bookmark: Par3448]

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей), годы

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Развитие кадровой политики Волоконовского района
	Всего
	705
	788
	982
	1263
	1576
	3936,4
	3694
	4563,5
	4848
	6802
	7154
	5078

	местный бюджет
	705
	788
	982
	1263
	1576
	3936,4
	3694
	4563,5
	4848
	6802
	7154
	5078

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципальной службы Волоконовского района
	Всего
	250
	288
	268
	480
	531
	401,7
	118
	157,8
	488
	494
	594
	0,00

	местный бюджет
	250
	288
	268
	480
	531
	401,7
	118
	157,8
	488
	494
	594
	0,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	Повышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка кадров
	Всего
	250
	288
	268
	480
	531
	401,7
	118
	157,8
	488
	494
	594
	0,00

	местный бюджет
	250
	288
	268
	480
	531
	401,7
	118
	157,8
	488
	494
	594
	0,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Молодёжь Волоконовского района
	Всего
	455
	500
	556
	556
	761
	3114,7
	3161
	4029,7
	4014
	5902
	6104
	5078

	местный бюджет
	455
	500
	556
	556
	761
	3114,7
	3161
	4029,7
	4014
	5902
	6104
	5078

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.
	Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
	Всего
	455
	500
	556
	556
	761
	3114,7
	3161
	4029,7
	4014
	5902
	6104
	5078

	местный бюджет
	455
	500
	556
	556
	761
	3114,7
	3161
	4029,7
	4014
	5902
	6104
	5078

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) Волоконовского района
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3849
	3158
	5046
	5248
	5078

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3849
	3158
	5046
	5248
	5078

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Мероприятия по организационно-воспитательной работе с молодежью
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	856
	856
	856
	856
	856

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	856
	856
	856
	856
	856

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Развитие профессиональ-ного образования
	Всего
	-
	-
	90
	159
	216
	352
	338
	308
	278
	338
	388
	0,00

	местный бюджет
	-
	-
	90
	159
	216
	352
	338
	308
	278
	338
	388
	0,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1.
	Социальная поддержка обучающихся
	Всего
	-
	-
	90
	159
	216
	352
	338
	308
	278
	338
	388
	0,00

	местный бюджет
	-
	-
	90
	159
	216
	352
	338
	308
	278
	338
	388
	0,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	Совершенст-вование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Волоконовского района
	Всего
	-
	-
	68
	68
	68
	68
	77
	78
	68
	68
	68
	0,00

	местный бюджет
	-
	-
	68
	68
	68
	68
	77
	78
	68
	68
	68
	0,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.1.
	Совершенст-вование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Волоконовского района
	Всего
	-
	-
	68
	68
	68
	68
	77
	78
	68
	68
	68
	0,00

	местный бюджет
	-
	-
	68
	68
	68
	68
	77
	78
	68
	68
	68
	0,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-